Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 251/2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize junto aos Órgãos de Desenvol-

vimento Social do Governo Federal e Estadual, recursos financeiros que sejam disponibilizados às

famílias de baixa renda, no intuito de reformar suas “residências”.

O objetivo desta indicação tem por finalidade ajudar as famílias de baixa renda a reformar suas re-

sidências de habitação. Algumas famílias munícipes de baixa renda vieram a este vereador, para que

pudesse interceder e viabilizar recursos com os devidos fins mencionados. Acreditando em não ha-

ver mais no município tais situações de casas quase totalmente caindo aos pedaços, fui surpreendido

em visita que realizei a um destes chefes de família com baixa renda. Vendo o barraco que esta fa-

mília residia, motivou-me a elaborar tal indicação. Sabendo de Vossa parceria para que não continu-

emos nesta situação, conto com o vosso olhar antecioso sobre esta indicação, e coloco-me a dispo-

sição para maiores informações.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br